

18 września 2014



## Po „Dary Świętokrzyskich Lasów”

Już kolejny raz Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu wraz z nadleśnictwami Kompleksu Promocyjnego „Puszcza Świętokrzyska”, organizują plenerową imprezę edukacyjno - promocyjną „Dary Świętokrzyskich Lasów”, łączącą kilkugodzinne grzybobranie oraz piknik rodzinny. Zaplanowano ją na niedzielę, 21 września. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Ubiegłoroczna edycja tego wydarzenia okazała się dużym sukcesem, podobnie powinno być w tym roku, szczególnie, że grzybów w lasach, dzięki deszczowej pogodzie, jest bardzo dużo.

Impreza rozpocznie się już o godz. 7 rano, wyjazdem spod Kieleckiego Centrum Kultury autokarami do trzech nadleśnictw: Daleszyce, Łagów, Zagnańsk. Na miejsca zbiórek można dotrzeć również własnymi środkami transportu. Będą nimi Parking leśny Siodła, Parking leśny Wymysłów i Parking leśny Żłota Woda. W nadleśnictwach, pod opieką leśników, rozpocznie się zbieranie darów lasu, przede wszystkim grzybów.

Po powrocie z grzybobrania, który nastąpi około godziny 13, rozpocznie się druga część imprezy, podczas której zostaną zaprezentowane zbiory uczestników grzybobrania i wyłoniony zostanie najlepszy grzybiarz. Będzie ona miała miejsce na ul. Sienkiewicza przy moście na Sinicy.

Nie zabraknie poczęstunku i konkursów z nagrodami. Na scenie zobaczyć będzie można m.in. pokaz sokolniczy, wysłuchać wykładu dotyczącego zdrowej i ekologicznie wytwarzanej żywności czy koncertu Apelli Zamku Radzińskiego. Gościem specjalnym „Darów Świętokrzyskich Lasów” będzie popularny kucharz i znawca kuchni myśliwskiej **Grzegorz Russak**.

„Darem Świętokrzyskich Lasów” towarzyszyły będą prezentacje Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Puszcza Świętokrzyska”, rzemieślników i artystów wykonujących swoje prace w drewnie oraz jarmark świętokrzyskich producentów artykułów z darów natury. Dla

dzieci przygotowano specjalną strefę, w której organizowane będą warsztaty, konkursy i quizy.

Impreza przeznaczona jest nie tylko dla mieszkańców Kielc i województwa świętokrzyskiego, ale również dla turystów odwiedzających nasz region.

**Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas, a partnerem imprezy jest Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.**

Mapę grzybobrania można pobrać [tutaj](#).

